
1 

 

2022年7⽉8⽇ 

お客さま各位 

株式会社 荘内銀行 

 

 

「荘銀ダイレクト」における機能追加について 

 

 

平素より荘内銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

2022年7⽉18⽇（⽉）より、荘銀バンキングサービス「荘銀ダイレクト」のサービス内容を強化し、「関連口座

登録・削除」のお申込み、および「定期預金中途解約」のお申込みができる機能を追加いたします。 

当行は、今後も⼀層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き、「荘銀ダイレクト」をご利用くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１.「関連口座登録・削除」お申込み機能について 

 

サービス内容 「荘銀ダイレクト」の関連口座の登録・削除のお申込みが、ご来店不要でお手続きが可能

となります。 

ご利用方法 「荘銀ダイレクト」にログイン後、「関連口座登録・削除」の画面にお進みいただくことで、お

申込みが可能です。 

お申込可能な口座 ・当行本支店のご本人名義の口座 

・普通預金・貯蓄預金・定期預金（通帳式）・積立定期預金・貸越専用カードローン 

※貸越専用カードローン口座は、⼀部お申込みいただけない商品がございます。 

ご利用時間 24時間（メンテナンス時間を除く） 

ご注意事項 ・お申込口座の住所変更が行われていない場合、事前に住所変更手続きが必要です。 

・関連口座は19口座まで登録可能です。 

・既に19口座登録済の場合は、先に関連口座の削除が必要です。 

・お申込受付からご利用開始まで、登録状況により1週間程度かかります。 

・「わたしの支店」のご利用のお客さまは、関連口座登録・削除を行うことはできません。 

・「荘銀ダイレクト」をご利用のお客さまは、「わたしの支店」の口座の追加を行うことはでき

ません。 

 

（次ページへ続く） 

 

 

 

 



2 

 

２.「定期預金中途解約」機能について 

 

サービス内容 定期預金の中途解約が、ご来店不要でお手続きが可能となります。 

ご利用方法 「荘銀ダイレクト」にログイン後、「定期預金」メニュー画面から「払出」をご選択いただくことで

ご利用が可能です。 

ご利用可能時間 24時間（メンテナンス時間を除く） 

ご注意事項 ・満期⽇当⽇の定期預金は中途解約することができません。 

・⼀部の定期預金については、中途解約ができません。 

・中途解約申込を実施すると、即時に勘定処理が行われるため、取消はできません。 

・中途解約申込時の入金口座は、「荘銀ダイレクト」に登録されている普通口座のみとなり

ます。 

・中途解約時の利息は定期預金商品に設定されている内容となります。 

 

3.取扱開始⽇ 

2022年7⽉18⽇（⽉） 

 

4.画面イメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 《 お問い合わせ先 》 

荘銀ダイレクトサポートセンター 

TEL：0120-61-4071（１＃） 

（平⽇ 9:00〜19:00） 


